
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira • 05 de Abril de 2016 • Ano V • N° 294 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2016 

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO (CONTRATO Nº 97/2015)  
 AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

05 de Abril de 2016 

Ano V - N° 294 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 033/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 019/2016. 

 

Contrato – Nº 033/2016. Pregão Presencial – Nº 019/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Materiais Elétricos, para 

atender as demandas dos Serviços de Manutenção da Rede de Iluminação Pública 

deste Município, durante o Exercício de 2016, conforme descritos no Anexo I – 

Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado 

pela Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e 

Transportes. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: Rui 

Marcelo Santana de Sousa. – ME CNPJ: 19.400.856/0001-82. Valor Global: R$ 

414.115,50 – (quatrocentos e quartoze mil, cento e quinze reais e cinqüenta 

centavos). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do 

Contrato: 31/03/2016. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

05 de Abril de 2016 

Ano V - N° 294 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
 

 

 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 097/2015 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015. Contratado: MACRO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 17.569.671/0001-70 - Objeto: Prorrogação de 

prazo pelo período de 120 (Cento e vinte dias) dias, correspondente à 

05/08/2016 ao contrato n° 097/2015 que tem como objeto a Contratação de 

empresa especializada para Construção de Quadra Poliesportiva coberta neste 

município, conforme o Projeto FNDE/MEC, PAC2 – 001/2015. 

Itaparica – BA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

05 de Abril de 2016 

Ano V - N° 294 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 036/2016. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaparica/ 

Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 004/2015, torna público para 

conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade Pregão Presencial - Nº 

036/2016. Objeto: Contratação de Empresas Especializadas para Prestação de 

Serviços de Hospedagem e Refeições para atender a Equipe da Marinha do Brasil, 

que irão participar da ACISO – (Ação Cívico Social), a ser realizada no Município, no 

período de 25 a 30 de abril de 2016, buscando promover e garantir a integridade 

da assistência, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II 

– Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor Estimado Global: Lote I - R$ 85.580,00 – (oitenta e cinco mil e quinhentos 

e oitenta reais) e o Lote II - R$ 16.085,00 – (dezesseis mil e oitenta e cinco reais). 

Período Contratual: Será de 30 (trinta) dias. Sessão de Abertura: 19/04/2016 

às 13:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Praça 

Tenente Dantas – S/N - Centro - Casarão – Itaparica/Bahia. Valor do Edital: R$ 

50,00 (cinquenta reais). Pagamento: Em espécie. Local de Venda: Setor de 

Tributos da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia. Local de Retirada do Edital: 

Comissão Permanente de Licitação. Informações: (71) 3631-3065/ 3631-3192. 

Horário de Funcionamento: 07:00 às 13:00 horas. Luciana Brito Bispo 

Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Itaparica, 05 de 

abril de 2016. 

  


